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Rozwój elektromobilności w 2023 roku oczami Mercedes-Benz Vans 

Elektromobilność to nasza przyszłość, a nawet… teraźniejszość. W obliczu globalnych wyzwań 

związanych z ochroną środowiska i potrzebą ograniczenia emisji dwutlenku węgla, sektor 

motoryzacyjny postawił pierwsze kroki na ścieżce ku transformacji rynku, a elektryfikacja nie jest już 

jedynie alternatywą, ale koniecznością. W 2023 zauważalne było znaczne przyspieszenie rozwoju 

rynku, z końcem listopada br. liczba zarejestrowanych w pełni elektrycznych aut osobowych 

i użytkowych zwiększyła się o 54% względem analogicznego okresu w 2022 r1. Jak mijający rok ocenia 

Mercedes-Benz Vans? 

Elektryczna przyszłość już nadeszła  

Polski rynek e-mobilności nabiera tempa. W związku z przyjętą polityką klimatyczną Unii Europejskiej 

zakłada się, że kolejne lata przyniosą dalszy i jeszcze bardziej dynamiczny rozwój elektrycznego 

transportu. Według danych PSPA, w 2023 roku w Polsce dostępnych jest 108 w pełni elektrycznych 

modeli samochodów, z czego 25 stanowią pojazdy dostawcze2. Mercedes-Benz, świadomy 

postępujących trendów i potrzeb konsumenckich, kreuje nowe standardy zrównoważonej 

mobilności, będąc jednocześnie prekursorem w zakresie ekologicznych technologii i dostarczając 

rozwiązań dla różnorodnych potrzeb klientów biznesowych. W 2023 roku Mercedes-Benz Vans, po 

tegorocznej premierze eCitana, posiada już kompletne portfolio w sektorze elektrycznych aut 

dostawczych – od minivanów po te z największą przestrzenią ładunkową. Oznacza to, że każde auto 

spalinowe ze stajni Mercedesa ma swój elektryczny odpowiednik. Dzięki temu samochody dostawcze 

Mercedes-Benz, dostosowywane do różnych potrzeb i wyposażane w specjalistyczne nadwozia 

przystosowane do określonych branż, są powszechnie wykorzystywane we wszystkich dziedzinach 

gospodarki i życia społecznego.  

 

- Firma bardzo świadomie i kompleksowo podchodzi do kwestii zrównoważonej mobilności. Dążąc 

do stałego rozwoju segmentu aut elektrycznych, jesteśmy jednym z liderów e-mobilności w sektorze 

vanów. Dodatkowo, celem firmy jest, by do 2026 roku elektryczne vany stanowiły do 20%, a do 2030 

r. ponad 50% produkcji. Również od 2026 roku, wszystkie nowo powstałe samochody dostawcze 

Mercedes-Benz będą oparte na jednej innowacyjnej, modułowej i skalowalnej architekturze o nazwie 

VAN.EA (Van Electric Architecture). Pozwoli to uprościć specjalnie zaprojektowaną ofertę pojazdów 

 
1 Licznik elektromobilności, dane PZPM i PSPA 
2 https://pspa.com.pl/2023/raport/w-polsce-dostepnych-jest-niemal-110-w-pelni-elektrycznych-modeli-

samochodow/ 
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elektrycznych, co przełoży się na znaczne korzyści skali – mówi Piotr Seroka, Koordynator ds. PR 

i Komunikacji Marketingowej z Mercedes-Benz Vans Polska.  

 

Coraz więcej klientów prywatnych przekonuje się do aut elektrycznych, a większość przedsiębiorców 

zmienia lub w niedalekiej przyszłości planuje zmienić swoją flotę na elektryczną. Widać to nie tylko 

po coraz większej liczbie zielonych tablic rejestracyjnych na polskich drogach, ale przede wszystkim 

w trakcie kontaktów z przedsiębiorcami, którzy są zainteresowani budową lub rozbudowywaniem 

elektrycznej floty. To dotyczy w szczególności firm, które chcą wdrażać lub mają odgórnie ustalone 

strategie ESG, obejmujące wymianę (chociażby części) floty na elektryczną. Najlepszym tego 

przykładem są duże korporacje kurierskie, choć w pozostałych branżach także obserwuje się rosnące 

zainteresowanie.   

 

- W tym roku podjęliśmy dużą i ważną współpracę z Polską Grupą Farmaceutyczną, w ramach której 

26 eSprinterów wyjechało na polskie drogi, by jeszcze skuteczniej dystrybuować do aptek leki 

ratujące życie. Jesteśmy dumni, że możemy dostarczać innowacyjne rozwiązania w nurcie nowej 

mobilności, które przyczyniają się do rozwoju branży farmaceutycznej. Obecnie realizujemy 

zamówienie na kolejnych 10 sztuk, a w przyszłym roku planujemy rozszerzenie tej współpracy 

o dodatkowe auta – dodaje Jan Zachel, National Key Account Manager w Mercedes-Benz Vans 

Polska.   

 

Wyzwania warunkujące rozwój branży  

 

Wciąż jednak największe wątpliwości budzi dopiero rozwijająca się infrastruktura ładowania i zasięgi 

samochodów. Punktów ładowania stale jednak przybywa, co jest odpowiedzią na rosnące 

zapotrzebowanie – pod koniec listopada 2023 roku, istniało 3277 publicznych stacji ładowania dla 

pojazdów elektrycznych, obejmujących łącznie 5829 punktów ładowania3. Z kolei, jeśli chodzi 

o zasięgi, to rzeczywiście są one mniejsze niż aut spalinowych, jednak w praktyce – zupełnie 

wystarczające.  

 

- Coraz więcej właścicieli biznesów, których działalność odbywa się w dużych miastach i ich 

aglomeracjach, stawia na samochody elektryczne. Dla kurierów czy innych przedstawicieli branż 

transportowych nawet 150 km bywa wystarczające, a optimum, szczególnie dla mniejszych 

przedsiębiorców działających w miastach to zasięg około 200-250 km. Nawet jeśli w ciągu dnia 

konieczne będzie podładowanie auta, to będziemy potrzebowali na to 20-30 minut – tyle może trwać 

i tak konieczna dla komfortu pracownika przerwa na posiłek, kawę czy czas rozładowania towaru – 

wyjaśnia Adam Dutkowski, Product Manager w Mercedes-Benz Vans Polska. Dodatkowo vany 

elektryczne są lokalnie bezemisyjne, dzięki czemu ich użytkowanie nie odbija się negatywnie na 

środowisku. Elektryki świetnie sprawdzają się także w przestrzeni miejskiej – głównie ze względów 

konstrukcyjnych. W przeciwieństwie do konwencjonalnych silników spalinowych, ich odpowiedniki 

w pojazdach elektrycznych pozbawione są elementów takich jak rozrusznik, koła dwumasowe czy 

turbiny. Te części, podczas eksploatacji na krótkich, miejskich trasach i częstym uruchamianiu silnika, 

są bardziej narażone na szybkie zużycie – dodaje.   

 
3 https://www.pzpm.org.pl/pl/Aktualnosci/Licznik-elektromobilnosci-LISTOPAD-2023 
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Zasilanie zieloną energią  

 

Z pewnością dużym wyzwaniem dla całej branży będzie zapewnianie przemysłowi motoryzacyjnemu 

stabilnych dostaw zielonej energii, dzięki której użytkowanie samochodów elektrycznych będzie 

jeszcze bardziej korzystne zarówno dla naszego portfela, jak i dla klimatu. Konieczny będzie jednak 

stały rozwój Odnawialnych Źródeł Energii (OZE), takich jak np. energia słoneczna i wiatrowa, aby 

dostarczać nie tylko stabilne, ale także ekologiczne źródła energii.   

 

Wspieranie rozwoju infrastruktury ładowania dla pojazdów elektrycznych w zakładach 

produkcyjnych i miejscach publicznych także jest kluczowe dla przyszłości przemysłu 

motoryzacyjnego. Działania te mogą być efektywnie realizowane np. poprzez partnerstwa 

z dostawcami energii odnawialnej. Takie podejście może skutecznie wspierać zrównoważone 

i niezawodne dostawy energii dla przemysłu motoryzacyjnego, zmierzającego ku bardziej 

ekologicznej przyszłości. Przedsiębiorcy dodatkowo mogą obniżać koszty eksploatacji, dzięki np. 

instalacji paneli fotowoltaicznych na dachach hal produkcyjnych czy biur, wykorzystując 

wyprodukowaną w ten sposób energię do ładowania samochodów elektrycznych. 

 

Kontakt dla mediów: 

Piotr Seroka, tel. 696 083 200, email: piotr.seroka@mercedes-benz.com 

 
Najważniejsze informacje o Mercedes-Benz Group AG 

Mercedes-Benz Group AG to jeden z odnoszących największe sukcesy koncernów motoryzacyjnych na świecie. Grupa obejmująca Mercedes-Benz 

AG jest jednym z największych oferentów samochodów osobowych luksusowych i klasy premium oraz samochodów dostawczych. Mercedes-Benz 

Mobility AG oferuje kredyty, leasing, abonamenty samochodowe, wynajem samochodów, zarządzanie flotą, usługi cyfrowe związane z ładowaniem 

i płatnościami, pośrednictwo w zakresie ubezpieczeń oraz innowacyjne usługi mobilnościowe. Założyciele firmy, Gottlieb Daimler i Carl Benz, 

przeszli do historii, konstruując w 1886 roku pierwszy samochód. Motywacją i zobowiązaniem dla Mercedes-Benz, jako pioniera motoryzacji, jest 

kształtowanie przyszłości mobilności w sposób bezpieczny i zgodny z ideą zrównoważonego rozwoju. Firma stawia przy tym na innowacyjne i 

zielone technologie oraz na bezpieczne, wysokiej jakości pojazdy, które fascynują i zachwycają. Mercedes-Benz nieprzerwanie inwestuje w rozwój 

wydajnych napędów oraz wyznacza kierunek ku całkowicie elektrycznej przyszłości: Marka z trójramienną gwiazdą dąży do osiągnięcia celu, jakim 

jest motoryzacja w pełni elektryczna – wszędzie tam, gdzie pozwolą na to warunki rynkowe. Obierając ten strategiczny cel – przejście od „Electric 

first” do „Electric only” – Mercedes-Benz przyspiesza transformację prowadząca do motoryzacji bezemisyjnej i opartej na oprogramowaniu. Ponadto 

przedsiębiorstwo intensywnie rozwija rozwiązania w zakresie inteligentnej łączności sieciowej swoich pojazdów i autonomicznej jazdy, a także nowe 

koncepcje mobilności. Odpowiedzialność za społeczeństwo i środowisko naturalne Mercedes-Benz postrzega jako wyzwanie oraz zobowiązanie. 

Mercedes-Benz oferuje swoje pojazdy i usługi w niemal wszystkich krajach świata, a jego zakłady produkcyjne zlokalizowane są w Europie, Ameryce 

Północnej i Łacińskiej, Azji oraz Afryce. Oprócz Mercedes-Benz, najcenniejszej na świecie luksusowej marki motoryzacyjnej (źródło: badanie 

Interbrand, 20.10.2021 r.), oraz Mercedes-AMG, Mercedes-Maybach, Mercedes EQ i Mercedes me, portfolio marek obejmuje również marki 

Mercedes-Benz Mobility: Mercedes-Benz Bank, Mercedes-Benz Financial Services i Athlon. Przedsiębiorstwo notowane jest na giełdach we 

Frankfurcie i Stuttgarcie (skrót giełdowy MBG). W 2020 roku koncern zatrudniał łącznie ok. 288 500 pracowników i sprzedał 2,8 mln pojazdów. 

Obroty w tym okresie kształtowały się na poziomie 154,3 mld euro, a zysk operacyjny EBIT wyniósł 6,6 mld euro. 
 

 

 

 


